
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.430             DEL 20/05/2015

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Prestazioni specialistiche erogate dalle altre ASL direttamente collegate a 
episodi di ricovero. Liquidazione fattura Istituto Gaslini di Genova.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  20/05/2015 Al 04/06/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

Richiamata la direttiva assessoriale RAS  prot. 3495 del 3 febbbraio 2000, recante per oggetto 
“Flussi di attività e regolamentazione economica”, contenente  le disposizioni sugli 
adempimenti delle Aziende Sanitarie in materia di finanziamento della spesa;

 
Atteso che  le  prestazioni  specialistiche  erogate  preventivamente,  contestualmente  o 

conseguentemente al  ricovero programmato cui  sono direttamente collegate,  non 
sono soggette alla compensazione della mobilità sanitaria tra Asl, ma, nei casi in 
cui  le  suddette  prestazioni  sono erogate  da Aziende (Asl,  AOU,  AO) diverse da 
quelle in cui si verifica l'episodio di ricovero, sono fatturate direttamente da queste 
all'Azienda erogante lo stesso ricovero;

Considerato che,  nel  corso  del  2014,  l'Istituto   Giannina  Gaslini  di  Genova  ha  erogato  una 
prestazione  specialistica  a  favore  di  una  paziente  nel  P.O.  di  Olbia,  su  precisa 
richiesta dell'U.O. che ne curara l'assistenza in regime di ricovero;

Tenuto conto che detta prestazione  specialistica riguardava  particolari esami di laboratorio che, 
per carenze strumentali, non potevano essere eseguiti  in sede;

Atteso che a fronte di tale  prestazione, è stata emessa la seguente fattura:

Istituto Giannina Gaslini  di Genova:
n° 150000147  del   23/02/2015   di €   315,24

Considerato che  la  prestazione  specialistica  fatturata  corrisponde  a  quella  effettivamente 
richiesta dal P.O. di questa ASL 2 e che  pertanto si ritiene liquidabile;

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 
sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;

DETERMINA

 Di liquidare  la seguente  fattura:

Istituto Giannina Gaslini  di Genova:
fattura n° 150000147  del   23/02/2015   di €   315,24

emessa a fronte di una prestazione specialistica erogata nel 2014, la cui documentazione è agli 
atti della DMP  e non soggetta a compensazione, in  favore di una paziente ricoverata nel P.O.  di 
Olbia.

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2014 UA2_POOLBIA  1 sub 18 0502020608 315,24

   IL  DIRETTORE  DEL P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
Dott.ssa  M. Serena Fenu

Allegati: n. 0
Il Responsabile dell'Istruttoria: Calvisi 
det./int. 9-2015 


